AL

L/?ﬁﬂ/ﬂé/?%ﬂ (/&/ ﬂ/i&ﬂ% L4 déf ANt 720302¢
. // . //zz///?m(/////w»/? At i/(////(?w//nz ‘e ///;/ 1O - /////// sec7

Prot.n/ICJRGSARD

PREMESSO che le Istituzioni dello Stato sono tenute all’esposizione delle bandiere nel rispetto delle
ricorrenze previste dal calendario del Cerimoniale di Stato, secondo le disposizioni contenute nel
“Regolamento recante disciplina dell'uso delle bandiere della Repubblica italiana e dell'Unione europea da
parte delle amministrazioni dello Stato e degli enti pubblici”, adottato con il decreto del Presidente della
Repubblica n.121 del 7 aprile 2000;

CONSIDERATO che le bandiere posizionate all’esterno dell’edificio e costantemente esposte alle

intemperie, sono soggette a logorio e deterioramento per cui € necessario una sostituzione periodica;

PRESO ATTO che, nell’ottica della programmazione della spesa, attualmente questa Rappresentanza del
Governo necessita di approvvigionarsi di bandiere della Regione Autonoma della Sardegna, della

Repubblica Italiana e dell’Unione europea;

OSSERVATO che, a seguito di di una informale preliminare consultazione di mercato, la Novali Egidio
s.r.l.,, con p.iva n. 01462770171, sita nella Via Fratelli Lombardi, 10 - 25121 Brescia (BS) ha offerto un
preventivo acquisito al prot. RGSARD n.1065 del 3 agosto 2023, per n.4 bandiere della Regione Autonoma
della Sardegna, n.3 bandiere dell’Unione Europea e n.3 bandiere della Repubblica Italiana per un totale di

spesa pari a € 458,50 (quattrocentocinquantotto/cinquanta);

ESAMINATA la scheda tecnica dei beni ed appurato che la fornitura offerta soddisfa pienamente le
esigenze di questa Istituzione per rispetto dei colori e caratteristiche tecniche dei tessuti nonché per il

rapporto qualita-prezzo;

VISTO il nuovo codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36, ed in
particolare I’art.50, comma 1, lett.b), il quale, per I’affidamento di contratti di forniture e servizi di importo
inferiore agli € 140.000,00 (centoquarantamilacuro/zero), prevede che I’affidamento diretto puo avvenire
anche senza consultazione di piu operatori economici, purche scelti in possesso di documentate esperienze

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

oo s 17 09797 Lmgliors - Jod L0 G597 L0 GIGRI o smacle serfifogevins Fogevicrssc. if et raffhape vimssedb rics #fice gvics e o 1



e\/'Z//uﬂZ.ﬂéfzf Se? (é/ Dovrideiglon cdbe Alcreestor
/
/
// //////(,V//////// /// /(/'/ /////// // g / e ///// T e

ACCERTATO che la soprageneralizzata Novali Egidio s.r.l. & in possesso delle abilitazioni necessarie
previste dall’art.100 del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36, ¢ iscritto al bando Me.Pa “Beni —
Tessuti indumenti equipaggiamenti e attrezzature di sicurezza”, ha la p.iva attiva presso I’ Agenzia delle
Entrate e non presenta annotazioni riservate nel casellario A.N.A.C., per cui non sussistono motivi ostativi

alla stipula con la Pubblica Amministrazione;

VERIFICATO che, ai fini degli obblighi previdenziali ed assicurativi, la Novali Egidio s.r.l. presenta un
Durc regolare n. 38968261, con scadenza il 4 ottobre 2023;

ACCERTATA la capienza finanziaria e la disponibilita nel capitolo di spesa n.439 recante “Spese di

funzionamento”, per I’esercizio finanziario 2023;

OTTENUTO dall’A.N.A.C. lo smart CIG n.Z133C38AS8C;

OSSERVATO, inoltre, che:

- in base all’art.48, comma 2, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 le prestazioni di cui in oggetto
non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, dato il modesto valore, assai distante dalla soglia
comunitaria;

- in base all’art. 58, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36, dato I"importo irrilevante, I’appalto non
¢ ulteriormente suddivisibile in lotti, per cui e salvaguardato il principio del risultato di cui all’art.1, del

decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36;

RITENUTO di non richiedere la garanzia definitiva per [’esecuzione delle prestazioni in parola, in
considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilita che un eventuale
inadempimento, in fase di esecuzione contrattuale, possa arrecare significative ripercussioni alla stazione

appaltante, come statuito nell’art.53, comma 4, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36;

TENUTO CONTO che la presente procedura rispetta tutti i principi di cui al titolo [ del decreto legislativo

del 31 marzo 2023, n.36, che si intendono integralmente richiamati;

St Soisrs 15 29797 Lplinrs - Jol LI GIITE L GIGI o ssird sy s Fgesiint i fien v v sl ot P g sics o of 2



/Z&ﬂ/ﬁ/ Loovner b / ?ﬁ?dlf’ Lo b o ///Z/J/?/
// ///////J///////z// /// 7/////////4// ler - /////(/// ~////// poct

VISTI:

- il decreto del Presidente della Repubblica del 1° agosto 2022 di nomina a Rappresentante del Governo per
la Regione Sardegna, con decorrenza dal 4 agosto 2022;

- il decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22 novembre 2010 in tema di autonomia finanziaria
e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii, che all’art.50, comma 8, lett.c) prevede
che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove la spesa non superi gli € 40.000,00
(quarantamila/00);

- le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per ’acquisto di beni e servizi contenute nella
legge del 7 agosto 2012, n. 135, che hanno rafforzato I’obbligo per le pubbliche amministrazioni di
approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione della Consip S.p.a;

- il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 recante il Codice dei contratti pubblici, in attuazione
dell'articolo 1 della legge del 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti

pubblici;

TUTTO CIO” PREMESSO E CONSIDERATO

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa di affidare, ex art. 50 del decreto legislativo del 31 marzo
2023, n.36 e secondo I’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. ¢) del decreto del Presidente del Consiglio Dei
Ministri del 22 novembre 2010, la fornitura di n.10 bandiere, di cm.150 x 220 in poliestere nautico per
esterno con doppia cucitura perimetrale, cinturino di rinforzo e corda con cappio alto lato asta, come
dettagliato in preventivo, alla Novali Egidio s.r.l., con p.iva n. 01462770171, sita nella Via Fratelli

Lombardi, 10 - 25121 Brescia (BS).

Art.2 - Di prevedere I’importo di spesa, di € 367,60 (trecentosessantasette/sessanta) piu iva al 22% pari a
€ 80,87 (ottanta/ottantasette) per un totale di € 448,50 (quattrocentoquarantotto/cinquanta) iva inclusa, piu
€ 10,00 (dieci/zero) per il trasporto, da imputare sul capitolo n.439 recante “Spese di funzionamento™ del

centro di responsabilita n. 7 della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Jie Sssre 27 09095 Laglinrs - Jof L0 655995 L0 GI5950 o smnde s figesons Boigrarcrsor, iF = frcoe segfsfhsgesisrsitlgsucn #efle, s soe, oF 3



T pesritb sz ot «"7ﬁ72»4y (o ios [t 7203027
7 C , ; g
. // . ///Wimk//#(ﬂ%- At §/z s Joer tor -,/téf/x'{-w/ . %//// s0er

Art.3 - Di nominare responsabile unico del progetto la dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.15 del

decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36.

Cagliari, 22 agosto 2023

p. IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO

Vice Prefetto Anna€ontu

Jiev hssnss 17 15095 Lomplims Sk (70 555997 L6 655550 v soseril B A A G Y 4



